Appendice

I. Cartulaire de Gellone, n° 41 (954-986)¹

In nomine Domini, Teudbertus, pro remedium anime mee, dono ad Sanctum Salvatorem Gellonensem et ad Sanctum Lignum Crucis, ad Sanctum quoque Wilelmum et ad monachos in Gellonensi monasterio Deo servientibus presentibus et futuris, in comitatu Lutovense, infra terminium de villa Cambonis, in ejus terminium, dono ad Sanctum Salvatorem Gellonensem et ad filium meum Autramnum, quatuor mansos in villa Cambones, ubi Bertramnus et Rogerius et Gualterius et Ingilvinus visi sunt manere. Quantum ad ipsos mansos aspicit vel aspicere videtur, totum et ab integro dono ad Sanctum Salvatorem et ad filium meum Autramnum ista omnia, que superius dictum est michi justissime obvenit. Sane si quis aut ego aut ullus de propinquis seu parentibus aut vicinis meis, seu ullus homo aut ulla femina vel subrogata persona venerit ad irrupendam hujus donationis cartam vel inquietare hanc donationem nostram temptaverit, non ei liceat facere, sed componat istum alodem Sancto Salvatore et filio nostro Autramno duplum et melioratum. Et ut in antea firma et stabilis permaneat donationis hujus nostre pagina omni tempore, facta carta ista die sabati, regnante Lotherio rege, post obitum Ludovici regis.

S. Teudberti, qui hanc donationis hujus cartam scribere jussit, et manu propria firmavit firmarique testes rogavit. – S. Eldoini. – S. Richardi. – S. Geraldii. – S. Dominici. – S. Rainaldi.

¹ Texte établi d'après l'éd. CASSAN-MEYNIAL.

II. Cartulaire de Gellone, n° 449 (v. 1140): Terminatio III^{or} mansuum de Cambos

Hec est noticia terminorum territorii quatuor mansuum de Kambos. Terminatur vero predictum territorium: ab oriente, vicino territorio Bagensi, usque in fluvium Lirge, excepta coangulatione quam habet juxta vineas Bagenses; ab occidente vero terminatur via publica mercatorum Claromontensium euncium ad Ginnac, et adtingit terminatio ista a fluvio Lirge, usque ad territorium mansi de Ortulis et Dauzzani; ab aquilone vero terminatur descensu cujusdam monticuli, qui est ex territorio parrochie Sancti Andree Sanguinomensis et pertingit usque ad fluvium Lirge; a meridie vero terminatur predicto fluvio Lirge. In hoc etiam territorio sunt vinee super ripam ejusdem fluminis, quas dividit via quedam vadens ad ipsum fluvium; et una pars earum dicitur mansi Deodati, altera vero trium kabmansi vero horum quatuor mansuum: tres sunt in uno tenore juxta ripam fluvii Dauzzani; quartus vero cum suo orto juxta ecclesiam Sancte Marie, qui etiam mansus est Deodati. In hoc vero sunt duo molendini, unus super Lirgam, et alius super Dauzzanum. Tres quidem orti ceterorum trium mansuum: duo sunt juxta pratum, alius etiam sub molendino Dauzzani, super quem est vinea quedam mansi Deodato. Boscus vero, qui in hoc territorio habetur, ita terminatur: fuit jam illic ubi boscus habetur quedam palearia domus Geraldii, patris Deodati, que etiam terminat partem mansi Deodati, et ceterorum; parsque vergit ad aquilonem, mansi est Deodati pertingens usque ad viam dividendam territoria; pars vero meridiana est ceterorum mansuum, qui in eodem territorio terminantur.